РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Дума
муниципального образования
«Катангский район»

Р Е Ш Е Н И Е

           от 26 декабря 2014 г.                             с. Ербогачен                                № 6/4

Об утверждении перечня мест, запрещенных
для посещения детьми, а также перечня мест, запрещенных
для посещения детьми  в ночное время без
сопровождения родителей (лиц, их заменяющих)
или лиц, осуществляющих мероприятия с участием
детей на территории МО «Катангский район»

[bookmark: _GoBack]В целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, руководствуясь ст.ст. 35, 43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14.1 Федерального закона от 24.07.1998г. № 124 - ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», ст. 2, 7, 10, 11 Закона Иркутской от 5 марта 2010 г. №7-ОЗ «Об отдельных мерах  по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», на основании рекомендации экспертной комиссии по определению мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (законных представителей) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, при администрации муниципального образования «Катангский район», содержащихся в протоколе заседания указанной комиссии от 09.12.2014г. № 2, Дума муниципального образования «Катангский район»

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мест, запрещенных для посещения детьми на территории МО «Катангский район» (Приложение  1).
2. Утвердить прилагаемый Перечень мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории МО «Катангский район» (Приложение  2).
3. Понятия и термины, используемые в настоящем Решении, применяются в значениях, определенных федеральным и областным законодательством.
4. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в газете «Правда Севера», «Муниципальном вестнике МО «Катангский район» и на сайте администрации МО «Катангский район».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на заместителя мэра  МО «Катангский район» Л.В. Васильеву.
7. Решения Думы МО «Катангский район» № 2/13 от 18.06.2010г., № 6/7 от 09.12.2011г., № 1/2 от 07.02.2012г., № 4/6 от 05.07.2012г., № 3/4 от 25.10.2013г. признать утратившими силу.

Председатель Думы МО «Катангский район»                                     Н.М. Лукичева

Мэр МО «Катангский район»                                                                 С.Ю. Чонский

«В дело»

КДН и ЗП МО «Катангский район»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель  мэра МО «Катангский район»                                    Л.В. Васильева
«_________2014»

Руководитель аппарата                                                                      М. А. Юрьева
«_________2014»

Юрист                                                                                                  А. О. Башмаков
«_________2014»

 Исполнитель: Фаркова И.В.
тел.21-3-67

Приложение 1
Утвержден
Решением Думы МО «Катангский район»
от «26» декабря 2014г. № 6/4

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ
на территории  МО «Катангский район»

Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а именно:
· теплотрассы;
· свалки;
· строительные площадки;
· незавершенные строительные объекты;
· крыши;
· чердаки;
· подвалы;
· теплофикационные камеры (Канализационные колодцы);
· мусорные полигоны.

Приложение 2
Утвержден
Решением Думы МО «Катангский район»
от «26» декабря № 6/4

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ  В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ,
на территории  МО «Катангский район»

Общественные места - улицы района, лесопарковые зоны, береговая зона и лесные территории, прилегающие к населенным пунктам Катангского района, теплотрассы, свалки, строительные площадки, незавершенные строительные объекты, крыши, чердаки, подвалы, места традиционного отдыха, береговая зона, теплофикационные камеры (канализационные колодцы), мусорные полигоны, в том числе:   МБУ «Культурно-досуговое объединение Катангского района», расположенный по адресу: с.Ербогачен, ул.Авиаторов, 11, дом досуга - с.Ерема, ул.Мира, 10,  дом досуга – с.Хамакар, ул.Советская, 12,  сельский дом культуры  - с.Наканно, ул.Центральная, 5,   сельский дом досуга – с.Токма, ул.С.А.Гордеева, 31  дом культуры – с.Преображенка, ул.Харчистова, 37,  сельский дом культуры – с.Непа, ул.Маркова, 8, сельский дом досуга – с.Бур, ул. Пяти братьев Кузаковых, 8, сельский дом досуга – с.Подволошино, ул. Набережная, 1,  сельский дом досуга с.Ика, ул.Советская, 1, кафе «Молодежное» (Катангское районное потребительское общество с кооперативными участками) далее - Катангское райпо, расположенное по адресу: с.Ербогачен, ул.Ленина, 5, кафе «Вечернее» (Катангское райпо), расположенное по адресу: с.Ербогачен, ул. Комсомольская, 7,  бар «Кедр», расположенное по адресу: с.Подволошино, ул.Геофизиков.
Иные общественные места, в том числе:
1) магазины: «Виктория» (ООО «Виктория») с.Ербогачен, ул.Увачана, 12-1; «Ника»  (ООО «Ника», ИП Михайлов) с.Ербогачен, ул.Ленина, 4; «Садко» (ООО «Садко») с.Ербогачен, ул.Транспортная, 18-а; «Восток» (ООО «Восток», ИП Марасулов) с.Ербогачен, ул. Ленина, 9, ул.Строителей, 18-1, ул.40 лет Победы, 1; «Меркурий»          (ООО «Меркурий») с.Ербогачен, ул.Школьная, 1а, ул.Советская, 5; «Светлана»              (ИП Коненкина С.В., ООО «Светлана»), с.Ербогачен, ул.Авиаторов, 8-1; «Чайка»              (ООО «Чайка») с.Ербогачен, ул.Мира,   1а; «Диана» (ИП Кузнецова Л.М., ООО «Диана») с.Ербогачен, ул.Таежная, 5, ул.Советская, 9-2; «ТПС№1» (Катангское райпо), с.Ербогачен, ул.Набережная, 39; «ТПС№3» (СПО «Каравай») с.Ербогачен, ул.40 лет Победы, 5-1; «ТПС» (Катангское райпо) с.Хамакар, ул.Советская, 4; «ТПС» (Катангское райпо)  с.Наканно, ул.Центральная, 10; «ТПС» (Катангское райпо) с.Подволошино, ул.Советская, 4; «Непский КООП участок»  (Катангское райпо)  с.Непа, ул. Баргузинская, 2; «ТПС», (Катангское райпо) с.Токма, ул.Гордеева, 27; «ТПС», (Катангское райпо) с.Ика, ул.Набережная, 10; «ТПС», (Катангское райпо) с.Бур, ул. Пяти Братьев Кузаковых, 5; «ТПС», (Катангское райпо) с.Ерема, ул.Мира, 6; «ТПС», (Катангское райпо) с. Верхнее-Калинина, ул. Ветеранов, 5; «Смак» (ИП Решетник А.А.) с.Подволошино, ул.Майская, 19; «Кедр» (ИП Быкова Е.И., ООО «Кедр») с.Подволошино, ул.Геофизиков, 1; «Ассорти» (ООО «Ассорти») с.Преображенка, пер.Советский, 9; «Гарант» (ООО  «Гарант»), с.Преображенка, ул.Советская, 8; «Дарья» (ООО «Дарья») с.Непа, ул.Маркова, 1; «Коммерческий №160» (ИП Гац Г.А.) с.Непа, пер.Новоселов, 1; «Ассорти» (ИП Зайцев С.П.) с.Непа, ул.Советская, 9; «ТПС» (ИП Леонова Е.А.) с.Бур, ул.Набережная, 5; «Дарья» (ООО «Дарья», ИП Меньшова Н.Н.) с. Преображенка, ул. Солнечная, 1а, д. В-Калинина, ул. Ветеранов, д. 22.
2) Территории, прилегающие к жилым домам, в том числе детские площадки и спортивные сооружения, находящиеся на территории МО «Катангский район»;
3) МУП Катангская районная аптека № 60, расположенная по адресу: с.Ербогачен, ул. Советская, д.1;
4) Кладбища на территории МО «Катангский район»;
5)Территории образовательных организаций, детских и спортивных площадок на территории МО «Катангский район»;
6) Нефтебаза расположенная 220 м. севера – восточнее от устья реки Юктукон;
7) Мобильные пункты обогрева расположенные на зимней автодороге Катангского района: «Луксыун» 430 км. от с. Ербогачен; «Махинова - 2» 346 км. от  с. Ербогачен; «Воробьев» 287 км. от с.Ербогачен; «Удачный» 270 км. от с.Ербогачен; «Махинов - 1» 246 км. от с.Ербогачен; «Зайцев» 314 км. от с. Ербогачен; «Непа» 324 км. от с.Ербогачен; «Гаженка» 374 км. от с. Ербогачен; «Бур» 444 км. от с.Ербогачен; «Ужман» 484 км. от с.Ербогачен.